Владение языками

Распространенность владения языками населением 
Вологодской области
(итоги ВПН 2010 года)
	
	Человек
	В % к числу ответивших 
на вопрос о владении языком

	
	Всего
	городская местность
	сельская местность
	Всего
	городская местность
	сельская местность

	Английский
	49943
	46367
	3576
	4,35
	5,79
	1,03

	Немецкий
	18345
	16573
	1772
	1,59
	2,07
	0,51

	Украинский
	7954
	6054
	1900
	0,69
	0,76
	0,55

	Французский
	3049
	2798
	251
	0,27
	0,35
	0,07

	Азербайджанский
	1959
	1767
	192
	0,17
	0,22
	0,06

	Армянский
	1603
	1335
	268
	0,14
	0,17
	0,08

	Белорусский
	1560
	1276
	284
	0,14
	0,16
	0,08

	Узбекский
	1188
	982
	206
	0,10
	0,12
	0,06

	Цыганский
	974
	620
	354
	0,09
	0,08
	0,10

	Грузинский
	793
	654
	139
	0,07
	0,08
	0,04

	Молдавский
	766
	424
	342
	0,07
	0,05
	0,10

	Татарский
	649
	530
	119
	0,06
	0,07
	0,04

	Не указавшие владение языками
	54209
	49082
	5127
	       х
	          х
	           х


Итоги Всероссийской переписи населения 2010 года


